

Industri Invest Syd A/S

CVR-nr. 26 83 93 94

Årsrapport for 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 29/04 2014

Søren Noringriis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	9
Balance pr. 31. december 2013	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Industri Invest Syd A/S
Jyllandsgade 30
6400 Sønderborg

Telefon: 76 32 00 30
Hjemmeside: www.industriinvest.dk

CVR-nr.: 26 83 93 94
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Sønderborg

Bestyrelse

Robert Thiesen, formand
Søren Bruun
Knud-Ove Jeppesen
Susanne Kure
Bruno Lund Pedersen

Direktion

Flemming Clausen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i udvalgte, dynamiske og perspektivrige selskaber, med specielt fokus på selskaber med aktivitet i det syddanske område. Der er besluttet ikke at investere i nye selskaber og som udgangspunkt ikke at foretage opfølgingsinvesteringer.

Selskabets nuværende og fremtidige fokus er, at styrke bestyrelsesarbejdet i selskaberne for at forbedre de økonomiske resultater både på kort og langt sigt.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på t.kr. 1.242, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på t.kr. 28.236.

Resultatet anses ikke for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til årsregnskabets note 1 for omtale af usikkerheder vedrørende indregning og måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.
Bruttotab		(215)	(444)
Personaleomkostninger	2	(107)	(1.643)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>0</u>	<u>(63)</u>
Resultat før finansielle poster		(322)	(2.150)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	535	981
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5	(1.456)	(1.410)
Finansielle indtægter	6	5	33
Finansielle omkostninger	7	<u>(4)</u>	<u>(5)</u>
Resultat før skat		(1.242)	(2.551)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(1.242)</u>	<u>(2.551)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>(1.242)</u>	<u>(2.551)</u>
		<u>(1.242)</u>	<u>(2.551)</u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	12.751	12.216
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	13.381	14.842
Deposita		<u>0</u>	<u>55</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>26.132</u>	<u>27.113</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>26.132</u>	<u>27.113</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	327
Andre tilgodehavender		229	131
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>13</u>
Tilgodehavender		<u>229</u>	<u>471</u>
Likvide beholdninger		<u>1.933</u>	<u>2.018</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.162</u>	<u>2.489</u>
Aktiver i alt		<u>28.294</u>	<u>29.602</u>

Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		18.990	18.990
Andre reserver		0	(460)
Overført resultat		9.246	10.953
Egenkapital	10	<u>28.236</u>	<u>29.483</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58	55
Anden gæld		0	64
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>58</u>	<u>119</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>58</u>	<u>119</u>
Passiver i alt		<u>28.294</u>	<u>29.602</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Andre reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2013	18.990	(460)	10.953	29.483
Valutakursregulering	0	0	(5)	(5)
Overførsler	0	460	(460)	0
Årets resultat	0	0	(1.242)	(1.242)
Egenkapital 31. december 2013	<u>18.990</u>	<u>0</u>	<u>9.246</u>	<u>28.236</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Der er usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Industri Invest Syd A/S investerer langsigtet og har ikke til hensigt at afhænde investeringerne på kort sigt. Vi mener både RK Plast A/S og Dan-Corn A/S har gode muligheder ved en kontinuerlig indsats, at forbedre driftsresultaterne væsentligt i de kommende år. På denne baggrund er der ikke foretaget nedskrivning af kapitalandelens værdi inklusive goodwill i året.

	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	107	1.371
Pensioner	0	260
Andre omkostninger til social sikring	0	11
Andre personaleomkostninger	0	1
	107	1.643
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	0	60
Gevinst og tab ved afhændelse	0	3
	0	63
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultat tilknyttede virksomheder	535	1.120
Tab på tilgodehavender tilknyttede virksomheder	0	(139)
	535	981

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	t.kr.	t.kr.
5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	8	54
Afskrivning af goodwill	(1.464)	(1.464)
	<u>(1.456)</u>	<u>(1.410)</u>
6 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>5</u>	<u>33</u>
	<u>5</u>	<u>33</u>
7 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	3	0
Andre finansielle omkostninger	<u>1</u>	<u>5</u>
	<u>4</u>	<u>5</u>

Noter til årsrapporten

	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2013	18.584	58.865
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(40.280)</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>18.584</u>	<u>18.585</u>
Værdireguleringer 1. januar 2013	(6.368)	(47.769)
Årets afgang	0	40.280
Årets resultat	<u>535</u>	<u>1.120</u>
Værdireguleringer 31. december 2013	<u>(5.833)</u>	<u>(6.369)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>12.751</u>	<u>12.216</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
RK Plast A/S	Skive	96,32 %	13.238.341	556.389

Noter til årsrapporten

	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2013	21.120	21.120
Kostpris 31. december 2013	21.120	21.120
Værdireguleringer 1. januar 2013	(6.279)	(4.787)
Årets resultat	9	54
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	(5)	(81)
Afskrivning på goodwill	(1.464)	(1.464)
Værdireguleringer 31. december 2013	(7.739)	(6.278)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	13.381	14.842
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2013	7.305	8.769

Kapitalinteresser i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dan-Corn A/S	Hedensted	22,50 %	27.004.290	37.703

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 18.989.608 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Den 1. maj 2012 erhvervede virksomheden 91.920 af sine egne aktier, svarende til 0,5 %. Den samlede betaling for aktierne udgjorde TDKK 460, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2013	2012	2011	2010	2009
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Selskabskapital 1. januar 2013	18.990	18.898	18.898	18.898	18.898
Tilgang i året	0	92	0	0	0
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2013	18.990	18.990	18.898	18.898	18.898

11 Eventualposter mv.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med RK Plast A/S og Biogreen A/S. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2013. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Vækstfonden, Strandvejen 104 A, 2900 Hellerup

Middelfart Sparekasse, Algade 69, 5500 Middelfart

DFI Invest 1 A/S, Knud Den Stores Vej 33 B, 4000 Roskilde

BDS Industriinvest A/S, Stejlbjergvej 10, 7120 Vejle Øst

B&MC Holding, Nordborg A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Fionia Bank Aktiefond, Vestre Stationsvej 7, 5100 Odense C